
فراخوان برگزاری تجدید مناقصه عمومی
 به صورت یک مرحله ای  فشرده 

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی در نظر دارد نسبت به  برگزاری تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای   فشرده  به شرح زیر از طریق آگهی عمومی  اقدام 
نماید. لذا کلیه مناقصه گران واجد شرایط می توانند به دو شیوه زیر اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

مبلغ برآورداولیه موضوع مناقصه
)ریال(

مدت اجرا 
)ماه( 

تضمین شرکت 
صلاحیت های مورد نیاز درمناقصه )ریال(

قیمت اسناد 
ارزیابی کیفی و 
مناقصه )ریال(

محل تامین 
اعتبار 

بهره برداری ،نگهداری ورفع 
اتفاقات انشعابات ،شبکه جمع 
آوری ،خطوط انتقال فاضلاب 

شهرهای سلماس وچایپاره

۵۵،۹۴۸،۰۳۶،۵۸۶۳۶۲،۰۰۴،۰۰۰،۰۰۰
پایه ۴ بهره برداری از تاسیسات شبکه 

فاضلاب از شرکت مهندسی آب و  فاضلاب 
کشور و گواهینامه صلاحیت ایمنی از 

وزارت کار،رفاه وتامین اجتماعی 

۱،۰۰۰،۰۰۰
درآمدهای 

جاری 

تضمین شرکت در مناقصه در صورت واریز نقدی به حساب جاری سیبا شماره ۰۱۰۵۷۱۹۷۷۴۰۰۵نزد بانک ملی می باشد.
1( از تاریخ 1400/9/11لغایت 1400/9/17با ارائه معرفی نامه کتبی و رسید واریز مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاری سیبا شماره 0105719774005 نزد بانک 
ملی، اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را از نشانی: ارومیه چهارراه مخابرات شرکت آب و فاضلاب استان  آذربایجان غربی »دفتر حقوقی و قراردادها« در ساعات اداری  اخد 

و پس از تکمیل عودت نمایند و برای کسب اطلاعات بیشتر در ارومیه با شماره 04431945374 ) دفتر حقوقی و قراردادها( تماس حاصل فرمایند. 
2( واریز مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاری سیبا شماره 0105719774005 نزد بانک ملی و دریافت اسناد در بازه زمانی تعیین شده در بند )1( از پایگاه ملی 

 .http://iets.mporg.ir اطلاع رسانی مناقصات به آدرس
با توجه به احتمال نیاز به مکاتبات و یا اصلاحیه های بعدی درخصوص اسناد مناقصه و غیره الزامی است. مناقصه گر به هنگام دریافت اسناد از سایت اینترنتی نسبت به ثبت 
مشخصات مورد نیاز: 1- عنوان مناقصه 2- نام شرکت 3- مدیرعامل 4- پست الکترونیکی 5- شماره تلفن، فکس، تلفن همراه 6- آدرس، در سایت اقدام و فیش واریزی از 
بابت خرید اسناد را حداکثر تا 48 ساعت پس از پایان زمان فروش اعلام شده با درج مشخصات بالا بر روی فیش به مسئول مناقصه  تحویل و یا به شماره 04431945376 

فکس نمایند. 
بدیهی است در صورت عدم اطلاع رسانی به کارفرما و همچنین عدم تحویل فیش امکان مکاتبه با مناقصه گر مقدور نبوده و مسئولیت ناشی از عدم دریافت اصلاحیه های 

احتمالی اسناد به عهده مناقصه گر خواهد بود. همچنین فیش های واریزی خارج از بازه زمانی تعیین شده، قابل قبول نبوده و در لیست مناقصه گران قرار نخواهد گرفت. 
ضمنا مناقصه گران باید فیش واریزی را روز تحویل اسناد به مسئول مناقصه تحویل دهند. 

آخرین مهلت تسلیم اسناد ارزیابی کیفی و پاکات مناقصه ساعت11:00قبل از ظهر مورخ 1400/10/5 محل ارومیه، چهار راه مخابرات، دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب 
آذربایجان غربی )پس از رویت دفتر حقوقی و قراردادها (می باشد.

توجه : لازم به ذکر است با توجه به برگزاری مناقصه به روش فشرده می  بایستی اسناد ومدارک   ارزیابی کیفی در پاکات  لاک و مهر شده  مجزا از  پاکت مناقصه  لاک 
ومهر شده  حاوی پاکات الف و ب و ج پس از رویت  دفتر حقوقی  وقرار داد ها تحویل دبیر خانه شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربی  گرددد

ارزیابی کیفی مناقصه گران در روز یکشنبه مورخ 1400/10/5 وگشایش پاکات قیمت پیشنهادی مناقصه گرانی که امتیاز ارزیابی کیفی را کسب نموده اند در ساعت 
10:30قبل از ظهر مورخ 1400/10/6خواهد بود 

 تاریخ نشر آگهی نوبت اول: 1400/9/11 تاریخ نشر آگهی نوبت دوم: 1400/9/13
 )هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.( 

آب امانت فرزندان ماست، امانتدار باشیم

 نوبت اول

شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربی )سهامی خاص( 

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی

وزارت نیرو
شرکت مهندسی  آب و فاضلاب  کشور

تخصصی(
)مادر 

 آگهي مناقصه عمومي شماره  آگهي مناقصه عمومي شماره 10251025//14001400  
مناقصه عمومي يک مرحله اي همراهمناقصه عمومي يک مرحله اي همراه

 با ارزيابي کيفي )فشرده( با ارزيابي کيفي )فشرده(
 شركت آب و فاضلاب استان بوشهر در نظر دارد نسبت به خرید مقادیری لوله و اتصالات پلی اتیلن سایزهای 125 و 315 میلیمتر جهت خط انتقال روستای فاریاب و پرگانک به شرح مندرج در 
اسناد مناقصه مطابق مشخصات ذیل اقدام نماید ، لذا از كلیه تولید کنندگان و تامین کنندگان این کالاها که داراي پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباري هستند دعوت مي شود كه از ساعت 15 

روز پنجشنبه مورخ 1400/09/11 لغایت ساعت 18 روز پنجشنبه مورخ 1400/09/18 جهت خرید اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه به سامانه ستاد به نشاني www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
توضيحات :

1- شماره فراخوان در سامانه ستاد : 2000001344000041
2- محل تامين اعتبار : طرح هاي عمراني به صورت نقدي و اسناد خزانه اسلامی

3- مبلغ تضمین شركت در فرآیند ارجاع کار 1,108,000,000 ریال مي باشد كه باید به صورت ضمانت نامه بانكي به نفع این شركت ارائه گردد.
4- محل تحویل و نصب کالا  انبار امور آبفا شهرهای کلمه و تنگ ارم واقع در شهرستان دشتستان مي باشد.

5- مدت قرارداد 45 روز از زمان عقد قرارداد مي باشد.
شماره  شبا  )حساب  بوشهر  مركزي  شعبه  ایران  مهر  بانك  نزد   2802-11-741393-5 شماره  حساب  به  باید  .كه  باشد  مي  ریال   1,000,000 مناقصه  اسناد  خرید  قیمت   -6

IR440600280201100741393005 ( واریز گردد.
7- آخرین مهلت بارگذاري مدارک به صورت الکترونیکي در سامانه ستاد تا ساعت 9 صبح روز دوشنبه مورخ 1400/09/29 مي باشد . تنها پاکت » الف « ) تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار ( باید 

به صورت فیزیکي تا ساعت 9 صبح روز دوشنبه مورخ 1400/09/29 به دفتر حراست و امور محرمانه شرکت تحویل گردد.
8- پاكت ها در ساعت 10 صبح روز دوشنبه مورخ 1400/09/29 گشوده خواهد شد . حضور یك نفر به عنوان نماینده شركت همراه با معرفي نامه در جلسه بازگشایي پاكت های »الف« ، »ب« و 

»ج« بلامانع مي باشد.
9- پیشنهاد دهنده باید کلیه کسورات قانوني را در قیمت پیشنهادي خود در نظر بگیرد.

10- به پیشنهادهاي مبهم ، مشروط و مخدوش مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
11 - مدت اعتبار پیشنهادها باید حداقل سه ماه پس از تاریخ افتتاح پیشنهادها بوده و این مدت باید براي سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد

12 - سایر اطلاعات و مشخصات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج مي باشد .
13-  نشاني شرکت : بوشهر - خیابان رئیسعلي دلواري - کوچه تنگسیر 1 - كد پستي 7514619139

https://abfa-bushehr.ir : 14- سایت اینترنتي شرکت
15- تلفن تماس : 077-31640000

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/11 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/14

 نوبت اول

گروه قراردادها- شركت آب و فاضلاب استان بوشهر

 شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر

فراخوان برگزاری تجدید مناقصه عمومی
 به صورت یک مرحله ای  فشرده 

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی در نظر دارد نسبت به  برگزاری تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای   فشرده  به شرح زیر از طریق آگهی عمومی  اقدام 
نماید. لذا کلیه مناقصه گران واجد شرایط می توانند به دو شیوه زیر اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

مبلغ برآورداولیه موضوع مناقصه
)ریال(

مدت اجرا 
)ماه( 

تضمین شرکت 
صلاحیت های مورد نیاز درمناقصه )ریال(

قیمت اسناد 
ارزیابی کیفی و 
مناقصه )ریال(

محل تامین 
اعتبار 

بهره برداری ،نگهداری ورفع 
اتفاقات انشعابات ،شبکه جمع 
آوری ،خطوط انتقال فاضلاب 

شهرهای سلماس وچایپاره

۵۵،۹۴۸،۰۳۶،۵۸۶۳۶۲،۰۰۴،۰۰۰،۰۰۰
پایه ۴ بهره برداری از تاسیسات شبکه 

فاضلاب از شرکت مهندسی آب و  فاضلاب 
کشور و گواهینامه صلاحیت ایمنی از 

وزارت کار،رفاه وتامین اجتماعی 

۱،۰۰۰،۰۰۰
درآمدهای 

جاری 

تضمین شرکت در مناقصه در صورت واریز نقدی به حساب جاری سیبا شماره ۰۱۰۵۷۱۹۷۷۴۰۰۵نزد بانک ملی می باشد.
1( از تاریخ 1400/9/11لغایت 1400/9/17با ارائه معرفی نامه کتبی و رسید واریز مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاری سیبا شماره 0105719774005 نزد بانک 
ملی، اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه را از نشانی: ارومیه چهارراه مخابرات شرکت آب و فاضلاب استان  آذربایجان غربی »دفتر حقوقی و قراردادها« در ساعات اداری  اخد 

و پس از تکمیل عودت نمایند و برای کسب اطلاعات بیشتر در ارومیه با شماره 04431945374 ) دفتر حقوقی و قراردادها( تماس حاصل فرمایند. 
2( واریز مبلغ مندرج در جدول فوق به حساب جاری سیبا شماره 0105719774005 نزد بانک ملی و دریافت اسناد در بازه زمانی تعیین شده در بند )1( از پایگاه ملی 

 .http://iets.mporg.ir اطلاع رسانی مناقصات به آدرس
با توجه به احتمال نیاز به مکاتبات و یا اصلاحیه های بعدی درخصوص اسناد مناقصه و غیره الزامی است. مناقصه گر به هنگام دریافت اسناد از سایت اینترنتی نسبت به ثبت 
مشخصات مورد نیاز: 1- عنوان مناقصه 2- نام شرکت 3- مدیرعامل 4- پست الکترونیکی 5- شماره تلفن، فکس، تلفن همراه 6- آدرس، در سایت اقدام و فیش واریزی از 
بابت خرید اسناد را حداکثر تا 48 ساعت پس از پایان زمان فروش اعلام شده با درج مشخصات بالا بر روی فیش به مسئول مناقصه  تحویل و یا به شماره 04431945376 

فکس نمایند. 
بدیهی است در صورت عدم اطلاع رسانی به کارفرما و همچنین عدم تحویل فیش امکان مکاتبه با مناقصه گر مقدور نبوده و مسئولیت ناشی از عدم دریافت اصلاحیه های 

احتمالی اسناد به عهده مناقصه گر خواهد بود. همچنین فیش های واریزی خارج از بازه زمانی تعیین شده، قابل قبول نبوده و در لیست مناقصه گران قرار نخواهد گرفت. 
ضمنا مناقصه گران باید فیش واریزی را روز تحویل اسناد به مسئول مناقصه تحویل دهند. 

آخرین مهلت تسلیم اسناد ارزیابی کیفی و پاکات مناقصه ساعت11:00قبل از ظهر مورخ 1400/10/5 محل ارومیه، چهار راه مخابرات، دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب 
آذربایجان غربی )پس از رویت دفتر حقوقی و قراردادها (می باشد.

توجه : لازم به ذکر است با توجه به برگزاری مناقصه به روش فشرده می  بایستی اسناد ومدارک   ارزیابی کیفی در پاکات  لاک و مهر شده  مجزا از  پاکت مناقصه  لاک 
ومهر شده  حاوی پاکات الف و ب و ج پس از رویت  دفتر حقوقی  وقرار داد ها تحویل دبیر خانه شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربی  گرددد

ارزیابی کیفی مناقصه گران در روز یکشنبه مورخ 1400/10/5 وگشایش پاکات قیمت پیشنهادی مناقصه گرانی که امتیاز ارزیابی کیفی را کسب نموده اند در ساعت 
10:30قبل از ظهر مورخ 1400/10/6خواهد بود 

 تاریخ نشر آگهی نوبت اول: 1400/9/11 تاریخ نشر آگهی نوبت دوم: 1400/9/13
 )هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.( 

آب امانت فرزندان ماست، امانتدار باشیم

 نوبت اول

شرکت آب و فاضلاب آذربایجانغربی )سهامی خاص( 

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی

وزارت نیرو
شرکت مهندسی  آب و فاضلاب  کشور

تخصصی(
)مادر 

 آگهي مناقصه عمومي شماره  آگهي مناقصه عمومي شماره 10251025//14001400  
مناقصه عمومي يک مرحله اي همراهمناقصه عمومي يک مرحله اي همراه

 با ارزيابي کيفي )فشرده( با ارزيابي کيفي )فشرده(
 شركت آب و فاضلاب استان بوشهر در نظر دارد نسبت به خرید مقادیری لوله و اتصالات پلی اتیلن سایزهای 125 و 315 میلیمتر جهت خط انتقال روستای فاریاب و پرگانک به شرح مندرج در 
اسناد مناقصه مطابق مشخصات ذیل اقدام نماید ، لذا از كلیه تولید کنندگان و تامین کنندگان این کالاها که داراي پروانه کاربرد علامت استاندارد اجباري هستند دعوت مي شود كه از ساعت 15 

روز پنجشنبه مورخ 1400/09/11 لغایت ساعت 18 روز پنجشنبه مورخ 1400/09/18 جهت خرید اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه به سامانه ستاد به نشاني www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
توضيحات :

1- شماره فراخوان در سامانه ستاد : 2000001344000041
2- محل تامين اعتبار : طرح هاي عمراني به صورت نقدي و اسناد خزانه اسلامی

3- مبلغ تضمین شركت در فرآیند ارجاع کار 1,108,000,000 ریال مي باشد كه باید به صورت ضمانت نامه بانكي به نفع این شركت ارائه گردد.
4- محل تحویل و نصب کالا  انبار امور آبفا شهرهای کلمه و تنگ ارم واقع در شهرستان دشتستان مي باشد.

5- مدت قرارداد 45 روز از زمان عقد قرارداد مي باشد.
شماره  شبا  )حساب  بوشهر  مركزي  شعبه  ایران  مهر  بانك  نزد   2802-11-741393-5 شماره  حساب  به  باید  .كه  باشد  مي  ریال   1,000,000 مناقصه  اسناد  خرید  قیمت   -6

IR440600280201100741393005 ( واریز گردد.
7- آخرین مهلت بارگذاري مدارک به صورت الکترونیکي در سامانه ستاد تا ساعت 9 صبح روز دوشنبه مورخ 1400/09/29 مي باشد . تنها پاکت » الف « ) تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار ( باید 

به صورت فیزیکي تا ساعت 9 صبح روز دوشنبه مورخ 1400/09/29 به دفتر حراست و امور محرمانه شرکت تحویل گردد.
8- پاكت ها در ساعت 10 صبح روز دوشنبه مورخ 1400/09/29 گشوده خواهد شد . حضور یك نفر به عنوان نماینده شركت همراه با معرفي نامه در جلسه بازگشایي پاكت های »الف« ، »ب« و 

»ج« بلامانع مي باشد.
9- پیشنهاد دهنده باید کلیه کسورات قانوني را در قیمت پیشنهادي خود در نظر بگیرد.

10- به پیشنهادهاي مبهم ، مشروط و مخدوش مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
11 - مدت اعتبار پیشنهادها باید حداقل سه ماه پس از تاریخ افتتاح پیشنهادها بوده و این مدت باید براي سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد

12 - سایر اطلاعات و مشخصات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج مي باشد .
13-  نشاني شرکت : بوشهر - خیابان رئیسعلي دلواري - کوچه تنگسیر 1 - كد پستي 7514619139

https://abfa-bushehr.ir : 14- سایت اینترنتي شرکت
15- تلفن تماس : 077-31640000

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/10/11 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/14

 نوبت اول

گروه قراردادها- شركت آب و فاضلاب استان بوشهر

 شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر

سمیه رسولی - در حال حاضر به دلیل مشکلات 
تامین ارز، ریل گذاری های غلط و عدم تسلط 
کافی دولــت و تنظیم گران، بــازار کاغذ بیش 
از پیش آشفته شــده و به دست دلالان و ســوداگران افتاده 
است. چند سالی است که بازار کاغذ هر چند وقت یک بار 
با نوسانات شدیدی مواجه می شود؛ منابع مورد نیاز این بازار 
بنا به سیاست های غلط گذشته علاوه بر داخل، از خارج نیز 
تأمین می شود که البته در بخش کاغذ روزنامه کشور وابستگی 
صد در صدی و در بخش کاغذ تحریر وابستگی بیش از ۷۰ 
درصدی به واردات دارد. همین وابســتگی موجب شده که 
افزایش های گاه و بیگاه نرخ ارز و نوسانات این بازار، دامن 
حوزه کاغذ را نیز بگیرد و کاغذ تبدیل به کالای گران شود.

حالا نیز به دلیل مشکلات تأمین ارز، ریل گذاری های غلط 
و عدم تســلط کافی دولت و تنظیم گران -وزارت صمت و 
وزارت فرهنگ و ارشاد اســلامی- بر این حوزه علاوه بر از 
بین رفتن آرامش بازار، زمینه برای موج ســواری دلالان و 
سوداگران فراهم شده اســت. دلالان با شناسایی خلاءهای 
سیاســت گذاری دولت، کنترل بازار را به دست گرفته و به 
قدری به التهابات ناشی از نوسانات نرخ ارز، مشکلات تأمین 
ارز و واردات کاغذ، دامن زده اند که می توان از بازار کاغذ به 

عنوان »آشفته بازار« یاد کرد. از ســویی دیگر نیز با توجه به 
نوسانات نرخ ارز و پروســه طولانی واردات کاغذ، واردات 
این محصول فاقد ارزش شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
در این رابطه ابوالفضل روغنی رئیس سندیکای تولیدکنندگان 
کاغذ و مقوا به مهر می گوید: در حوزه کاغذ تحریر نیاز کشور 
۳۸۰ هزار تن اســت اما در بهترین حالت به دلیل ضعف در 
تولید داخل، ۱۵۰ هزار تن در داخل تولید می شود از این رو 

در این بخش نیاز به واردات داریم.
وی با بیان اینکه دولت های گذشــته بیشتر طرفدار واردات 
بوده اند، یادآور می شود: به دلیل عدم حمایت از تولید داخل 
و دادن امتیاز به واردات همچــون اعمال ۹ درصد مالیات بر 
ارزش افزوده از تولید، بازده سودهی این بخش پایین است، 
از این رو حجم سرمایه گذاری در حوزه تولید کاغذ تحریر 

عدد قابل توجهی نیست.
روغنی می گوید: در بازار کاغذ تحریر تقاضا بالا و عرضه کم 

است بنابراین طبیعتاً قیمت ها در این بازار بالا می رود.
گزارش های میدانی از بازار نیز حاکی از این است که علاوه 
بر کمبود کاغذ، بخشی از کاغذهای موجود نیز احتکار شده 
و به طور کلی فروخته نمی شوند؛ تا جایی که می توان گفت 
در این شرایط، نبض بازار کاغذ به جای بخش خصوصی و 

فروشندگان واقعی، در دست دلالان است.
بی توجهی به تولید داخل

علاوه بر مصــرف کنندگان کاغــذ تحریــر، روزنامه ها و 
مطبوعات چاپی نیز از جمله مهم ترین قربانیان وضع موجود 
هســتند؛ به گونه ای که طی روزهای گذشته برخی از مدیر 
مسئولان روزنامه ها اعلام کردند که دیگر توان چاپ نشریه 
خود را ندارند چراکه بررسی ها نشان می دهد در حال حاضر 
قیمت کاغذ روزنامه در بازار آزاد به ۳۰ هزار تومان رســیده 
اســت.نکته ای که باید مورد اشــاره قرار گیرد، بی توجهی 
دولت های قبلی به تولید داخل در بخش کاغذ است. پیش از 
این یک کارخانه داخلی با ظرفیت تولید سالانه ۶۰ هزار تن، 
اقدام به تولید کاغذ روزنامه کرد اما در کنار عدم حمایت های 
دولتی و مدیریت غلط، استقبالی هم از سوی مصرف کنندگان 
برای خرید تولیدات این کارخانه نشد.در این رابطه روغنی به 
مهر می گوید: هم اکنون، عرضه خاصی در حوزه واردات کاغذ 
روزنامه انجام نمی شــود و آن مقدار عرضه ای هم که داریم 
بسیار گران است؛ کاغذ روزنامه داخل کشور تولید نمی شود؛ 
از ســویی دیگر نیز حجم مصرف کاغذ روزنامه نسبت به ۳ 
تا ۴ سال پیش به شــدت کاهش یافته و از آن طرف نرخ ارز 
صعودی شده است، از این رو واردات کاغذ روزنامه چندان 

مقرون به صرفه نیست.وی می گوید: یک شرکت داخلی قبلًا 
کاغذ روزنامه تولید می کرد اما به دلیل عدم اســتقبال فعالان 
مطبوعات دیگر تولید نکرد؛ با شرایط امروز امکان حمایت از 
تولید داخل وجود دارد و می توان با تولید داخل، تا حدودی 
مشکلات روزنامه ها را حل کرد. همچنین یک فعال صنعت 
کاغذ نیز به مهــر می گوید: دولــت ارز ۴۲۰۰ تومانی برای 
واردات کاغذ اختصــاص داد و در مقابل تولیدکننده داخلی 

باید با دلار بازار آزاد اقدام به خرید مواد اولیه و قطعات کند.
وی تاکید می کند: اگر دولتمردان به دنبال حل مشکلات بازار 
کاغذ به ویژه کاغذ روزنامه بودنــد، قطعاً با تدابیری اقدام به 
حمایت از تولید داخل و کمک به خودکفا شــدن کشور و 
افزایش کیفیت تولیدات در این حوزه می کردند؛ اما در عمل 

اتفاقاتی که افتاد برعکس این مسائل بود.

وزارت صمت: واحدهای داخلی، توان تأمین نیاز کشور 
را دارند

این در حالیست که عدم سیاست گذاری دولت برای حمایت 
از تولیــد داخل مورد تأییــد مســئولان وزارت صمت نیز 
قرار گرفته اســت.در این رابطه افســانه محرابی، مدیرکل 
دفتر نساجی، پوشاک و ســلولزی وزارت صمت می گوید: 
واحدهای تولیدی داخلی، توان تولیــد کاغذهای چاپ و 
تحریر مورد نیاز کشــور را دارند و باید حمایت شوند.وی 
با اشاره به اینکه ۳ واحد تولیدی در کشــور داریم که توان 
تولید کاغذهای چاپ و تحریر مورد نیاز را در سطح کشور 
دارند، افزود: در این زمینه چند طرح داریم اما بحث ضوابط 
ســخت گیرانه قرنطینه ای برای مواد اولیه، حقوق ورودی 
برای واردات کاغذ، ارز ۴ هــزار و ۲۰۰ تومانی برای کاغذ 

و معافیت مالیاتی ۹ درصد ارزش افــزوده برای واردات، از 
جمله مشکلات است.

تعدد تصمیم گیران؛ عامل التهاب
 آنچه که مسلم بوده این است که تعدد مراکز تصمیم گیری 
موجب می شــود که تصمیم گیری جامعی در صنعت کاغذ 
نشود و نه تنها تولیدکننده بلکه مصرف کننده نیز از این مسائل 

ضربه بخورد.
 بنابراین به نظر می رســد اولین اقدام دولت باید جلوگیری 
از تصمیم گیری های متعدد ذی نفعان در این حوزه باشــد.

همچنین با توجه به اتفاقات اخیر بازار، زمان آن رســیده که 
دولت تدبیر دقیقی برای ســاماندهی بــازار و صنعت کاغذ 
بیاندیشــد نه اینکه با نســخه های مقطعی، اقدام به درمان 

دردهای این حوزه کند.

 نبض بازار در دست دلالان است

بازار کاغذ؛ ملتهب تر از همیشه

آآمدمد سر سرااقتصاقتصا  دد
پنج شنبه              11آذر 1400 -  شماره     1225-   سال ششم 
 5000تومان-26ربیع الثانی1443 -  2دسامبر2021

www.Eghtesadsaramad.ir     @Eghtesadsaramad eghtesadsaramad

روزنامه صبح ایرانروزنامه صبح ایران

روز مجلس گرامی باد

 نبض بازار در دست دلالان است

بازار کاغذ؛ ملتهب تر از همیشه

روزنامه اقتصاد سرآمد

سایه سنگین تحریم  و خام فروشی بر صنعت سنگ، » اقتصادسرآمد« گزارش می دهد 

افت صادرات، زنگ خطر صنعت پولساز
4

 سال جاری که با عنوان »تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها« از سوی مقام معظم رهبری)مدظله العالی( مزین شده است، در 
شرایطی آغازشد که از یکسو تحریم های خصمانه آمریکا همانند سنوات گذشــته به شدت پابرجا بوده و از سوی دیگر 
تبعات شیوع بیماری کرونا کماکان بسیاری از فعالیت های اقتصادی کشور را مختل کرده است. در چنین شرایطی ضرورت 

دارد تمامی دستگاه های اجرایی و متولیان بخش های مختلف  صنعت واقتصاد ضمن حفظ انسجام، همکاری 
و هماهنگی ، اتخاذ تدابیر لازم به منظور تحقق شعار سال و تداوم رشد اقتصادی و بهبود فضای تولید در کشور را 

مورد توجه و سرلوحه کار خود قرار دهند. تاکیدی که رهبر انقلاب امسال نیز بر آن پافشاری کرده اند...

22

1

یک مقام سابق اطلاعاتی رژیم صهیونیستی:

آمریکا پلن B علیه ایران ندارد
 اسرائیل دچار اشتباه محاسباتی است

قالیباف درنشست مشترک مجلس و دولت

مطمئنم دولت با مذاکره عزتمندانه 
حق مردم را می گیرد

تشنگی تابستان و سیلاب زمستان در یک استان

 لرستان
 پرآبِ 
بی آب!

به رغم اینکه لرستان در زمره پرآب ترین استان ها قرار دارد اما همچنان با مشکل 
تشنگی تابستان و سیلاب پاییز و زمستان دست وپنجه نرم می کند و پروژه های 
مهار آب استان به نتیجه نرسیده است.لرستان را به عنوان استانی با اقلیم چهارفصل 
و آب فراوان می شناسند؛ اســتانی که رودخانه های جاری و چشمه های فراوان 
آن همواره زبانزد بوده است اما این استان هیچ گاه از مواهب و برکات این پرآبی 
بهره مند نشده است. پروژه های نیمه کاره، بلاتکلیف و کوچک مهار آب در استان 
و سهم پایین در تخصیص آب موجب شده تا لرستان از مزایای آب بی بهره باقی 
بماند؛ این در حالی است که بزرگ ترین پروژه انتقال آب کشور با عنوان »انتقال 

آب از سرشاخه های دز به قمرود« را میزبانی می کند.
صفحه 2


